
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Králův Dvůr, Jungmannova 292, okres Beroun
Jungmannova 292, 267 01  Králův Dvůr

Identifikátor školy: 600 043 207
Zřizovatel: Obec Králův Dvůr, nám. Míru 139, 267 01  Králův Dvůr

Školský úřad Beroun, S. K. Neumanna 1141, 266 01  Beroun 
Termín konání orientační inspekce: 25. září 2000

Čj. 022 246/00-5067
Signatura ob2cu104



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Při inspekční činnosti bylo kontrolováno odstranění nedostatků (porušení obecně závazných 
právních předpisů) zjištěných při orientační inspekci konané ve dnech 29. února, 1. a 2. března 
2000 a uvedených v protokolu o kontrole č. j. 035 79/00-2084 ze dne 10. března 2000.

Odstranění nedostatků uvedených v protokolu o kontrole č. j. 035 79/00-2084 ze dne 
10. března 2000

1. Porušení ustanovení § 2 odst. 3, 4 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, 
ve znění pozdějších předpisů - listiny a úřední dokumenty vydávané školou jsou opatřeny 
kulatým razítkem, v němž uvedený název školy není v souladu s uvedeným ustanovením

V současné době jsou listiny a úřední dokumenty vydávané školou opatřeny kulatým razítkem, 
v němž je název školy v souladu s výše uvedeným ustanovením.

2. Porušení ustanovení § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, 
ve znění pozdějších předpisů - délka žádné z přestávek netrvá minimálně 20 minut

Po druhé vyučovací hodině trvá přestávka 20 minut - od 9:35 do 9:55 hodin.

3. Porušení ustanovení § 17e odst. 2c, 3c zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě 
a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů - Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 1998/99 neobsahuje údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi 
a způsobilosti a informace o výsledcích kontroly hospodaření provedené Školským 
úřadem Beroun

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1998/99 byla doplněna údaji o pracovnících 
školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti. Zachycuje též informaci o výsledcích kontroly 
hospodaření, která byla provedena dne 4. května 1999 Školským úřadem Beroun. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

Inspekční zjištění se opírá o tyto doklady:
 třídní knihy, třídní výkazy,
 přehledný rozvrh hodin školy,
 časové vymezení přestávek,
 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1998/99,
 Informační výpis ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení vydaný Školským 

úřadem Beroun dne 1. září 1998.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Nedostatky v dodržování obecně závazných právních předpisů uvedené v protokolu 
o kontrole č. j. 035 79/00-2084 ze dne 10. března 2000 byly odstraněny.

Školní inspektorka a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Miroslava Březinová ............................................

V Berouně dne 26. září 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 27. září 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Ing. Evžen Krob ............................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Beroun 2000-10-20 Palivcová
Zřizovatel: Obec Králův Dvůr 2000-10-20 022 280/00-5067
Rada školy: J. Rendla, Králův Dvůr 2000-10-20 022 281/00-5067

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--- --- Připomínky nebyly podány.




